2

[image: image1.png]

ДУМА УНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
первого созыва
РЕШЕНИЕ
18.03.2022                                                                                                    № 12/177
пгт Уни

О внесении изменений в Положение о Контрольно-счетной комиссии Унинского муниципального округа Кировской области, утвержденное решением Думы Унинского муниципального округа
от 19.11.2021 № 5/79
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Дума Унинского муниципального округа РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в Положение о Контрольно-счетной комиссии Унинского муниципального округа Кировской области, утвержденное решением Думы Унинского муниципального округа от 19.11.2021 № 5/79 «О Контрольно-счетной комиссии Унинского муниципального округа Кировской области» в ред. от 31.01.2022 № 10/139 (далее – Положение):
1.1. Абзац первый пункта 3 статьи 4 изложить в новой редакции:

«3. В состав аппарата Контрольно-счетной комиссии входят инспекторы и иные штатные работники.».

1.2. Абзац второй пункта 4 статьи 4 изложить в новой редакции:

«Для непосредственного осуществления мероприятий внешнего муниципального финансового контроля к инспекторам относятся: инспекторы, председатель Контрольно-счетной комиссии».
1.3. В пунктах 3 и 4 статьи 11 Положения слова «Унинской районной Думы» заменить словами «Думы Унинского муниципального округа».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в Информационном бюллетене органов местного самоуправления Унинского муниципального округа и размещению на официальном сайте Унинского муниципального округа.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 01.01.2022.
Председатель Думы
Унинского муниципального округа                 А.В. Киселев
Глава Унинского
муниципального округа
                            Т.Ф. Боровикова